
 1

                      
 

 
 

USNESENÍ  
z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 25. července 2007 

 

USNESENÍ RK/23/773/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1035/2006 ze dne 20. 9. 2006 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr – 

Lánov, rekonstrukce silnice“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k 
zajištěním průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou užšího řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – 
Dolní Dvůr – Lánov, rekonstrukce silnice“ 

 2. složení komise pro posouzení kvalifikace a pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Dagmar Zemanová  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka 

 3. složení komise pro omezení počtu zájemců :  
člen: Petr Kuřík  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
člen: Jan Regner  

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Miroslav Sazeček  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Josef Matějka  

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní 

Dvůr – Lánov, rekonstrukce silnice“ a složení komise pro posouzení kvalifikace a pro otevírání 
obálek, komise pro omezení počtu zájemců a hodnotící komise 
 



 2

V.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/774/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/32419 Starý Bydžov – 

průtah, obnova živičného krytu silnice III/32419 Starý Bydžov – volná trať“, kterým 
bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištěním průběhu zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou užšího řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/32419 
Starý Bydžov – průtah, obnova živičného krytu silnice III/32419 Starý Bydžov – volná 
trať“ 

 2. složení komise pro posouzení kvalifikace a pro otevírání obálek vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Dagmar Zemanová  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek  

 3. složení komise pro omezení počtu zájemců :  
člen: Petr Kuřík  
člen: Ing. Rostislav Všetečka  
člen: Jan Regner 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Jiří Ort  
náhradník: Martin Dvořáček  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: František Nosek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/32419 Starý 

Bydžov – průtah, obnova živičného krytu silnice III/32419 Starý Bydžov – volná trať“ a složení 
komise pro posouzení kvalifikace a pro otevírání obálek, komise pro omezení počtu zájemců a 
hodnotící komise 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 



 3

USNESENÍ RK/23/775/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce „I/11 a II/318 Častolovice – okružní křižovatka“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější – 
Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/776/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - navýšení 
ceny dopravního výkonu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - navýšení 
ceny dopravního výkonu: 
- dodatek č.8 na VLAD dopravce AP Tour  
- dodatek č.12 na VLAD dopravce Audis Bus spol. s r.o. 
- dodatek č.11 na VLAD dopravce CDS s.r.o. 
- dodatek č.9 na VLAD dopravce Connex  a.s. 
- dodatek č.9 na dopravce ČSAD Semily a.s. 
- dodatek č.12 na VLAD dopravce ČSAD UO a.s. 
- dodatek č.8 na VLAD na dopravce OAD Kolín a.s. 
- dodatek č.8 na VLAD dopravce Fassati  
- dodatek č.8 na VLAD dopravce KAD spol. s.r.o. 
- dodatek č.10 na VLAD dopravce Orlobus a.s. 
- dodatek č.10 na VLAD dopravce P Transport 
- dodatek č.8 na VLAD dopravce Transcentrum a.s.  
- dodatek č.8 na VLAD dopravce Osnado spol. s r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
navýšení ceny dopravního výkonu 

  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/777/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12. 2005 
 
 



 4

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12. 2005  
- dodatek č. 7 AP Tour spol. s.r.o.  
- dodatek č. 11 Audis Bus s.r.o.  
- dodatek č. 10 CDS s.r.o.  
- dodatek č. 8 Connex a.s.  
- dodatek č. 8 ČSAD Semily a.s.  
- dodatek č. 11 ČSAD UO a.s.  
- dodatek č. 7 OAD Kolín s.r.o  
- dodatek č. 7 Fassati  
- dodatek č. 7 KAD s.r.o.  
- dodatek č. 9 Orlobus a.s.  
- dodatek č. 9 P-Transport  
- dodatek č. 7 Transcentrum s.r.o.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12. 2005 

  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/778/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 a dodatek č. 8 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 a dodatek č. 8 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - OSNADO spol. s 
r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 a 
dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  

  termín: 24.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/779/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financovaných 

do výše 5000  tis. Kč podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2007 - V. část pro odvětví činnost krajského úřadu - 
AC dle přílohy usnesení 
 
 



 5

 2. zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financovaných do výše 5000 
tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 - V. 
část pro odvětví  činnost krajského úřadu - AC dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5000 tis. Kč do 3. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 13.09.2007     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucího příslušného odboru o schválených změnách financování 
jmenovitých  akcí do výše 5000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2007 - V. část 

   termín: 16.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/780/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 23.357,- Kč 

za společností Dvorana s.r.o., IČ 15038556 
 2. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 30.000,- Kč 

za společností POZI , spol. s.r.o. Brno 
 3. odpis pohledávky po zrušené Zoologické zahradě Dvůr Králové ve výši 35.700,- Kč 

za společností AMI Communications spol. s.r.o., IČ 63077370 
 4. spoluúčast Mgr. Petra Kmocha, předsedy výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

na opravě služebního vozidla ve výši 5.000,- Kč 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávky ve výši 1.259.625,50 Kč za společností Dřevotyp Bělá s.r.o., 

IČ 25261835 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I.1 - I.4 
   termín: 08.08.2007     
 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II. 
   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/781/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce:  
Nims Horst, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 1/4) 
Nimsová  Milena, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 1/4)  
Pečenka Jiří, bytem Ve Střídni čp. 77, 533 45 Opatovice nad Labem (podíl 1/2)  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
 
  



 6

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 13 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/1 díl "d" o výměře 
74 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 333/1 díl "e" o 
výměře 11 m2, které budou dle GP č. 812-48/2007 sloučeny a označeny jako p.p.č. 315/3 
trvalý travní porost o výměře 85 m2 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/2 o výměře 22 m2, 
která bude dle GP č. 812-48/2007 označena jako p.p.č. 331/4 ostatní plocha - jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/2 díl "a" o výměře 
17 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 332/2 díl "b" o 
výměře 103 m2, které budou dle GP č. 812-48/2007 sloučeny a označeny jako p.p.č. 333/3 
trvalý travní porost o výměře 120 m2 
vše v k. ú. a obci Opatovice nad Labem, okr. Pardubice 
Výměra pozemků celkem: 227 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/782/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Starý Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/324 18 
p.p.č. 875/1 o výměře 2421 m2   ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Starý Bydžov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/783/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



 7

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/014 22 
p.p.č. 2075/1 o výměře 11003 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2075/12 o výměře   108 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2082/11 o výměře     10 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2082/12 o výměře      1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Výměra pozemků celkem: 11122 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/784/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1196/2005 ze dne 23.11.2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí č. III/3169 

Dárce: obec Potštejn 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/13 díl "e" o výměře 26 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/1 díl "b" o výměře 51 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 119/2 díl "c" o výměře 40 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 1074/1 díl "f" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/20 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 114 díl "d2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 166/2 díl "z1" o výměře 152 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 167 díl "a2" o výměře 44 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část st. p. č. 325 díl "e2" o výměře 43 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do 
p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 972/1 díl "b2" o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 981 díl "c2" o výměře 6 
m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena do p. p. č. 980/1 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Výměra pozemků celkem: 408 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 



 8

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení 
č. 9/560/2005 ze dne 8.12.2005 týkajícího se přijetí daru od obce Potštejn – pozemků v k. 
ú. Potštejn zastavěných silnicí č. III/3169 dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/785/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Nové Město nad Metují pozemky v k. ú. Nové Město 

nad Metují, v k. ú. Krčín a v k. ú. Spy, okr. Náchod 
Pozemky:  

 1. v k. ú. a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 822 m2 
p.p.č. 2082/2 o výměře  42 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/3 o výměře  299 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 2082/4 o výměře    11 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/5 o výměře   89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/6 o výměře   27 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/7 o výměře   10 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/8 o výměře  17 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/9 o výměře  18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/10 o výměře  30 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2082/13 o výměře  24 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 2259/1  o výměře   1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2260/1 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 547/6 o výměře 58 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 2069/16 o výměře 157 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 3348 m2 
p.p.č. 692/4  o výměře 190 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 692/5 o výměře 87 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 692/6 o výměře 292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/4 o výměře 413 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/5 o výměře 593 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/6 o výměře 291 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/8 o výměře 152 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/9 o výměře  44 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/10 o výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/11 o výměře  72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 710/25 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 710/26 o výměře  48 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 710/28 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 727/2 o výměře  77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 727/3  o výměře  63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 727/4  o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 727/5  o výměře  49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 727/10 o výměře  94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 764/3  o výměře 213 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



 9

 
 3. v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 475 m2 

p.p.č. 566/3  o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 566/4 o výměře 438 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemků o celkové výměře 4645 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 2082/2, p.p.č. 2082/3, p.p.č. 2082/4, p.p.č. 2082/5, p.p.č. 2082/6, p.p.č. 2082/7, 
p.p.č. 2082/8, p.p.č. 2082/9 a p.p.č. 2082/13 v k. ú. a obci Nové Město nad Metují vázne 
věcné břemeno podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11. 7. 2001 - uložení 
kabelového vedení v rozsahu dle GP č. 1238-81/2001 pro oprávněného Východočeská 
energetika, a.s., Sladkovského 215/3, 503 01 Hradec Králové 

  a) pozemky v k. ú. a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 822 m2  
p.p.č. 2082/2 o výměře 42 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/3 o výměře 299 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/5 o výměře 89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/6 o výměře 27 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/7 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/8 o výměře 17 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/9 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2082/10 o výměře 30 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2082/13 o výměře 24 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 2259/1 o výměře 1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2260/1 o výměře 39 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 547/6 o výměře 58 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
p.p.č. 2069/16 o výměře 157 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  b) pozemky v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 3348 m2  
p.p.č. 692/4 o výměře 190 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 692/5 o výměře 87 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 692/6 o výměře 292 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/4 o výměře 413 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/5 o výměře 593 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/6 o výměře 291 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/8 o výměře 152 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/9 o výměře 44 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/10 o výměře 510 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/11 o výměře 72 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 710/25 o výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/26 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 710/28 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 727/2 o výměře 77 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/4 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 727/10 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 764/3 o výměře 213 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

  c) pozemky v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují - celková výměra 475 m2  
p.p.č. 566/3 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 566/4 o výměře 438 m2 ostatní plocha - silnice 

 



 10

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Nové Město nad Metují pozemky v k. ú. a obci Nové Město 
nad Metují dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 27.07.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/786/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/936/2005 ze dne 14.9.2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Potštejn pozemky v obci Potštejn  
  a) - část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 

sloučena do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha, 
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako 
p. p. č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/40 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/2 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/34 ostatní plocha - jiná plocha, 
  



 11

- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/35 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  

  b) - část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena do 
p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Potštejn 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Potštejn 
Pozemky:  
v k. ú. a obci Potštejn o celkové výměře 1386 m2 

  a) - část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/40 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/2 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
 



 12

část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/34 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 543-16/2006 označená jako p. p. 
č. 970/35 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  

  b) - část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena do 
p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 543-16/2006 sloučena 
do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Potštejn pozemky v k. ú. Potštejn dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení 

   termín: 27.07.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
usnesení č. 8/467/2005 ze dne 3.11.2005 týkajícího se darování pozemků v k. ú. Potštejn 
obci Potštejn dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/787/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  



 13

Pozemky: 
  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/284 18 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 506 o výměře 418 m2   
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 508 o výměře 69 m2 
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 23 
p.p.č. 416 o výměře 3869 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 457 o výměře 1223 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 274 o výměře 1819 m2  
v k. ú.  a obci Rašín  

  c) pozemky zastavěné silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 109 o výměře 409 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 225/2 o výměře 460 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 253 o výměře 1115 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 267 o výměře 233 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 270 o výměře 14 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 724/45 o výměře 46 m2  
v k. ú. a obci Cholenice 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/19 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/284 18  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 506 o výměře 418 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 508 o výměře 69 m2  
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka  

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/325 23  
p.p.č. 416 o výměře 3869 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 457 o výměře 1223 m2 ostatní plocha - silnice  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 274 o výměře 1819 m2  
v k. ú. a obci Rašín 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 109 o výměře 409 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 225/2 o výměře 460 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 253 o výměře 1115 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 267 o výměře 233 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN 270 o výměře 14 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK 724/45 o výměře 46 m2  
v k. ú. a obci Cholenice 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. II/280  
p.p.č. 1035/19 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
  



 14

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/788/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným převodem pozemku ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona 

č. 569/1991 Sb., v platném znění 
Převodce: ČR-Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k.ú. a obci Velké Poříčí, LV 10002 
- p.p.č. 61/1 trvalý travní porost o výměře 1385 m2 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku kraje uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku kraje: Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, 
Náchodská 285, IČ 13584898 

 3. se stanoviskem předkládaným Pozemkovému fondu ČR 
k bezúplatnému převodu pozemku ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zák. č. 569/1991 Sb., v 
platném znění, od Pozemkového fondu ČR v k.ú. a obci Velké Poříčí dle bodu I.1. tohoto 
usnesení, v následujícím znění: 
"Uvedený pozemek potřebuje Královéhradecký kraj pro činnost školy jím zřízené a 
zařazené do sítě škol a školských zařízení podle zvláštního právního předpisu a 
současně, že je  jeho využívání v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání a 
rozvoje výchovně vzdělávací soustavy kraje."    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/789/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr na pronájem pozemku p.p.č. 673/6 o výměře 248 m 2 (ostatní plocha - 

manipulační plocha) v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Pronajímatel : Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.08.2007     
 

 
 
 
 



 15

USNESENÍ RK/23/790/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o nesplnění podmínek zřídit přístupovou cestu pro Střední uměleckoprůmyslovou 

školu hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 podle ustanovení čl. 
IX., odst. 3 a 4 smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Petrof, spol. s r. o. dne 22. 6. 2005, jejíž právní 
účinky vkladu do katastru nemovitostí vznikly dnem 23. 6. 2005 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

prodat pozemek v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 881/15 označený jako ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 370 m2 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
Kupující: Petrof, spol. s r.o., IČ 62028634, se sídlem Brněnská 371, 500 06 Hradec Králové  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem pozemku 

p.p.č. 881/15 označené jako ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 370 m2 
v k.ú. Nový Hradec Králové, obec Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
Kupující: Petrof, spol. s r.o., IČ 62028634 se sídlem Brněnská 371, 500 06 Hradec Králové 
Kupní cena: dle smlouvy 10,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě III.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, 17. listopadu 1202, příspěvková organizace kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 10.08.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/791/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, a. s., o zápis změny správy nemovitostí 

- pozemku v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zápis změny správy nemovitostí u pozemku v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod, 

okr. Náchod: p.p.č. 491/14  o výměře 1105 m2   ostatní plocha - ostatní komunikace 
 



 16

III.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě II.  

Správce majetku: Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o zápis změny správy nemovitostí u pozemku v k. ú. Staré Město nad Metují a 
obci Náchod pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje, Katastrální pracoviště Náchod 

  termín: 20.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/792/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dohody o splátkách 

Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: Petr Král, bytem Rudé armády 2, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
Pohledávka: 25.752,70 Kč 
Splátkový kalendář: 128 měsíčních splátek po 200,- Kč a poslední splátka ve výši 152,70 Kč  
Důvod pohledávky: nezaplacené nájemné 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření dohody dle 
bodu I tohoto usnesení 

  termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/793/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

vypůjčit nemovitý majetek Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství 
v k.ú. a obci Dobruška městu Dobruška pro jeho potřeby na dobu 2 let: 
Budovy:  
- Dobruška č.p. 149, rodinný dům na p.č. 1238 
- Dobruška č.p. 695, výroba na p.č. 1237/1, v jejímž 1.NP jsou nebytové prostory o celkové 
podlahové ploše 716,33 m2 (budova je vybavena hygienickým zařízením), včetně vedlejších 
budov bez č.p./č.e. na parcele č. 1237/1 tvořících příslušenství budovy č.p. 695, a to budovy 
označené jako: 
č. 2 - bývalá kotelna o 1 NP označená jako "domeček", samostatně stojící 
č. 3 - bývalá "soustružna" - ruční dílny - stavebně navazující na stavbu tělocvičny (budova č. 
4) a stavbu šatny (budova č. 5) 
č. 4 - tělocvična - stavebně navazující na budovu č. 3 
č. 5 - šatny - stavebně navazující na budovu č. 3 
č. 6 - budova skladu, tiskárny a klempírny o 1 NP, situovaná v západní části dílen areálu, 
stavebně navazující na budovu č. 7 
č. 7 - označená jako "vila" o 2 NP navazující na budovu č. 6 (vybavena hygienickým zařízením) 
a dále přípojek elektrické energie, přípojek vodovodních, kanalizačních a tepla z vlastní kotelny 
pro jednotlivé budovy 
Předmětem výpůjčky nejsou prostory ve 2. NP budovy č.p. 695 na p.č. 1237/1. 
 
 



 17

Pozemky: 
- p.č. 1238 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 731 m2  

-  p.č. 1237/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 5109 m2 
- část p.č. 1237/2 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená jako p.č. 1237/8 
ostatní plocha-jiná plocha o výměře 315 m2 
- část p.č. 1240 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená jako p.č. 1240/2 zahrada 
o výměře 280 m2 
- p.č. 1234 zastavěná plocha a nádvoří-zbořeniště o výměře 507 m2 
- p.č. 1235 zahrada o výměře 781 m2 
- p.č. 1236/3 orná půda o výměře 3790 m2 
- p.č. 1236/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 13 m2  
- p.č. 1241 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 321 m2 
- p.č. 1242 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3695 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výpůjčkou  

nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a 
obci Dobruška dle bodu I. tohoto usnesení městu Dobruška pro jeho potřeby na dobu 2 
let podle předložené smlouvy o výpůjčce 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: město Dobruška 
Doba trvání výpůjčky: 2 roky od podpisu smlouvy oběma stranami 

 2. s vyjmutím níže uvedeného nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně 
všech součástí a příslušenství ze správy správce majetku kraje: 
1) budova č.p.695, výroba na p.č. 1237/1, v jejímž 1. NP jsou nebytové prostory o celkové 
podlahové ploše 716,33 m2 (budova je vybavena hygienickým zařízením), včetně 
vedlejších budov bez č.p./č.e. na parcele č. 1237/1 tvořících příslušenství budovy č.p. 
695, a to budovy označené jako: 
č.2 - bývalá kotelna o 1 NP označená jako "domeček", samostatně stojící 
č.3 - bývalá "soustružna" - ruční dílny - stavebně navazující na stavbu tělocvičny (budova 
č. 4) a stavbu šatny (budova č. 5) 
č.4 - tělocvična - stavebně navazující na budovu č. 3 
č.5 - šatny - stavebně navazující na budovu č. 3 
č.6 - budova skladu, tiskárny a klempírny o 1 NP, situovaná v západní části dílen areálu, 
stavebně navazující na budovu č. 7 
č.7 - označená jako "vila" o 2 NP navazující na budovu č. 6 (budova je vybavena 
hygienickým zařízením) 
a včetně přípojek elektrické energie, přípojek vodovodních, kanalizačních a tepla z vlastní 
kotelny pro jednotlivé budovy 
2) část p.p.č. 1237/2 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená jako 
p.č. 1237/8 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 315 m2 
3) část p.č. 1240 dle dosud nezapsaného GP č. 1387-131/2007 označená jako p.č.1240/2 
zahrada o výměře 280 m2 
4) p.č. 1236/4 ostatní plocha- ostatní komunikace o výměře 13 m2 
5) p.č. 1241 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 321 m2 
6) p.č. 1242 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3695 m2 
Správce majetku kraje: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 
670 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr pronajmout nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 27.07.2007     
 

 



 18

USNESENÍ RK/23/794/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provádění akcí a činností na pozemních komunikacích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,které nejsou cenově specifikovány 
ve schváleném ceníku dle uzavřené smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,   s výší plnění každé jednotlivé akce do 1 mil. Kč hrazených 
z provozních prostředků poskytnutých společnosti ze schváleného rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na příslušný kalendářní rok, za předpokladu předchozího projednání návrhu 
technologického postupu realizace a cenové nabídky na každou jednotlivou akci s odborem 
dopravy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, projednat se zástupci společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. postup 
při předkládání návrhů na realizaci jednotlivých akcí, činností a oprav na komunikacích 
Královéhradeckého kraje, provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a 
vydávat vyjádření k cenové nabídce na akce navržené k realizaci  

   termín: 31.12.2008     
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.6. a 30.11. každého příslušného 
roku zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných  společností 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků do výše 1mil. Kč 
na komunikacích Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2008     
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje a v době jeho nepřítomnosti 

Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/795/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Stavební úprava a údržba související se změnou užívání zásobníku naftu 

BS-6 na neveřejnou ČS PHM – areál ZEAS Trnov“  
Umístění záměru:  
- obec: Trnov  
- katastrální území: Trnov  

 2. oznámení záměru „Výstavba haly KRATZER – DUBEN, spol. s r.o., přesné obrábění - 
Jaroměř“  
Umístění záměru:  
- město: Jaroměř  
- katastrální území: Jaroměř 

 3. oznámení záměru „Rozšíření výrobní kapacity společnosti Brzdové automobilové kotouče, 
s.r.o., Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- obec: Hradec Králové  
- katastrální území: Plotiště nad Labem  

 



 19

 4. oznámení záměru „Výrobní haly F-H, Tyco Elektronic EC Trutnov s.r.o., Trutnov-Poříčí“  
Umístění záměru:  
- obec: Trutnov  
- katastrální území: Poříčí u Trutnova  

 5. oznámení záměru „Autodílna s demontáží vozidel pro jejich likvidaci, Dolní Černůtky“  
Umístění záměru:  
- obec: Jeřice  
- katastrální území: Dolní Černůtky  

 6. oznámení záměru „Mrlina, Vestec – Rožďalovice, zvýšení protipovodňové ochrany obcí, 
poldr Mlýnec na Mrlině“  
Umístění záměru:  
- obec: Kopidlno  
- katastrální území: Kopidlno, Mlýnec u Kopidlna  

 7. oznámení záměru „Parkovací objekt při ulici Haškova“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Pražské Předměstí  

 8. oznámení záměru „Autovrakoviště Hořičky“  
Umístění záměru:  
- obec: Hořičky  
- katastrální území: Chlístov  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stavební úprava a údržba související 

se změnou užívání zásobníku naftu BS-6 na neveřejnou ČS PHM – areál ZEAS Trnov“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba haly KRATZER – DUBEN, spol. s 
r.o., přesné obrábění - Jaroměř“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru Rozšíření výrobní kapacity společnosti Brzdové 
automobilové kotouče, s.r.o., Hradec Králové“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu 
přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výrobní haly F-H, Tyco Elektronic 
EC Trutnov s.r.o., Trutnov-Poříčí“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Autodílna s demontáží vozidel pro jejich 
likvidaci, Dolní Černůtky“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Mrlina, Vestec – Rožďalovice, zvýšení 
protipovodňové ochrany obcí, poldr Mlýnec na Mrlině“. Oznámení bylo zpracováno v 
rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů.  

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkovací objekt při ulici Haškova“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „Autovrakoviště Hořičky“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 



 20

USNESENÍ RK/23/796/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu „Dodavatel (realizátor) odborné a reprezentativní 

publikace o přírodě a životním prostředí Královéhradeckého kraje“ dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci dle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, „Dodavatel (realizátor) odborné a reprezentativní publikace o přírodě a 
životním prostředí Královéhradeckého kraje“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na „Dodavatele (realizátora) odborné a reprezentativní publikace o přírodě a životním 
prostředí Královéhradeckého kraje“:  

  a) M.C.O.M.s.r.o., IČ: 632 16 221, Velké náměstí 1, 500 02  Hradec Králové 
  b) GARAMON,s.r.o., IČ: 252 78 053, Wonkova 432, 500 02  Hradec Králové 
  c) TAH reklamní agentura,s.r.o., IČ: 275 09 184, Šafaříkova 688,  500 02  Hradec 

Králové 
  d) GOLEMPRESS,s.r.o., IČ: 259 37 651, Družstevní 597, 561 51  Letohrad 
  e) OFTIS spol.s r.o., IČ: 150 28 828, Nygrínova 336, 562 01  Ústí nad Orlicí 
  f) Miroslav Všetečka-ATD, IČ: 434 79 774, U Střelnice 882, 500 08  Hradec Králové 
  g) XANTIPA AGENCY, s. r. o., Trutnov, Bulharská 66, IČO 25947940 
 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
  a) Miloslav Plass-člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing.Rostislav Všetečka-člen Rady Královéhradeckého kraje  
  b) Ing. Tomáš Šubert-člen Rady Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ing. Zdeněk Kraus-člen Rady Královéhradeckého kraje  
  c) RNDr. Miroslav Krejzlík-odbor životního prostředí a zemědělství 

náhradník: Ing. Miloš Čejka-odbor ŽP a zemědělství 
  d) Ing. Ondřej Slavík-odbor životního prostředí a zemědělství  

náhradník: Ivana Loudová-odbor ŽP a zemědělství  
  e) Mgr. Štěpán Richtr-odbor životního prostředí a zemědělství  

náhradník: Ing. Petr Uhlíř-odbor ŽP a zemědělství  
III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci zadávacího řízení 
  termín: 27.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/797/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. poskytnutí neinvestiční dotace na kynologické akce – zkoušky loveckých psů z rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí 
 2. poskytnutí neinvestiční dotace na seminář Koroptev polní z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí  
 3. poskytnutí neinvestiční dotace na Memoriál Miloše Šejnohy z rozpočtu kapitoly 02 - 

životní prostředí 
 



 21

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestiční dotace pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové 

na kynologické akce – zkoušky loveckých psů ve výši 10 000,- Kč se zdrojovým krytím z 
rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové na seminář 
Koroptev polní ve výši 5 000,- Kč se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 - životní 
prostředí 

 3. poskytnutí neinvestiční dotace pro Okresní myslivecký spolek v Hradci Králové 
na Memoriál Miloše Šejnohy ve výši 10 000,- Kč se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 
02 - životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/798/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestiční dotace na speciální zkoušky vodní práce z rozpočtu kapitoly 02 - 

životní prostředí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace pro Klub chovatelů loveckých slídičů na speciální zkoušky 

vodní práce ve výši 9500,- Kč se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 03.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/799/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Chyjická 

stráň 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Chyjická 

stráň 
 

 
 
USNESENÍ RK/23/800/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Na víně 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Na víně 
 

 



 22

USNESENÍ RK/23/801/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Žlunické 

polesí 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o projednání návrhu plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Žlunické 

polesí 
 

 
 
USNESENÍ RK/23/802/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení: 
 1. s účinností od 1. 9. 2008 
  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 810 na 700; výmaz oboru 
vzdělávní 23-43-L/506 Provozní technika (dálková forma vzdělávání); výmaz oboru 
vzdělání 64-42-M/009 Management strojírenství (denní forma vzdělávání); zápis oboru 
vzdělání 26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních počítačů (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

  b) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 710 na 670; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu studentů vyšší odborné školy z 282 na 322; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/007 Zdravotnický asistent 
(denní forma vzdělávání) z 340 na 280; zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 78-42-M/005 Zdravotnické lyceum (denní forma vzdělávání) z 
176 na 236; zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů oboru vzdělání 53- 41-
N/001 Diplomovaná všeobecná sestra (denní forma vzdělávání) z 142 na 147; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu studentů oboru vzdělání 53-43-N/003 Diplomovaný 
zdravotní laborant (denní forma vzdělávání) z 33 na 43; zápis oboru vzdělání 53-43-
N/2. Diplomovaný zdravotní laborant (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 33 studentů; zápis oboru vzdělání 53-43-N/1. Diplomovaný 
farmaceutický asistent (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
99 studentů; zápis oboru vzdělání 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 33 studentů 

  c) Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56  
zápis oboru vzdělání 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost (dálková forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis oboru vzdělání 75-41-M/002 Sociální 
péče (dálková forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; zápis oboru 
vzdělání 75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost (dálková forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 60 žáků  

  d) Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků praktické školy z 20 na 26; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/001 Praktická škola 
jednoletá (denní forma vzdělávání) z 4 na 7; zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá (denní forma vzdělávání) z 
20 na 24  



 23

  e) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549  
zápis oboru vzdělání 82-51-H/006 Umělecký truhlář (denní forma vzdělávání) 
nejvyšším povoleným počtem 10 žáků; zápis oboru vzdělání 82-51-H/005 Umělecký 
řezbář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 10 žáků; zápis oboru 
vzdělání 29-54-H/002 Cukrář - výroba (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 10 žáků; zápis oboru vzdělání 29-54-E/003 Cukrářské práce (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 5 žáků  

  f) Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese: 503 02 Skřivany, 
Revoluční 93 

  g) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 400 na 450  

  h) Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919  
zápis oboru vzdělání 66-51-H/022 Prodavač a výrobce lahůdek (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků; výmaz oboru vzdělání 31-58-
H/001 Krejčí (denní forma vzdělávání); zápis oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 30 žáků; výmaz oboru 
vzdělání 66-41-L/501 Provoz obchodu (denní forma vzdělávání)  

  i) Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220  
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-41-M/040 Informatika v 
ekonomice (denní forma vzdělávání) z 60 na 136; zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků střední školy z 330 na 370  

  j) Střední odborná škola oděvní a Střední odborné učiliště krejčovské, Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197 
zápis oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 136 žáků; výmaz oboru vzdělání 64-41-M/001 
Podnikání a služby (denní forma vzdělávání); změna názvu příspěvkové organizace 
na: Střední škola oděvní , služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 

  k) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
zápis oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (dálková forma studia) s nejvyšším 
povoleným počtem 46 žáků; výmaz oboru vzdělání 29-41-L/502 Potravinářský 
průmysl (dálková forma vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 31-43-L/501 Oděvnictví 
(dálková forma vzdělávání) 

  l) Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 82-41-M/009 Propagační 
výtvarnictví - aranžování (denní forma vzdělávání) z 50 na 70 

  m) Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 440 na 470 

  n) Střední odborné učiliště společného stravování, Teplice nad Metují, Střmenské 
podhradí 218 
zápis oboru vzdělání 65-42-M/004 Hotelnictví a turismus (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 130 žáků 

  o) Speciální základní škola, Červený Kostelec, Manž. Burdychových 302 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola z 
58 na 52; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/001 
Pomocná škola z 12 na 18 

  p) Střední odborné učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 
1501 
zápis oboru vzdělání 23-61-H/001 Lakýrník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 102 žáci 

  q) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny z 700 na 900 



 24

  r) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 
výmaz oboru vzdělání 66-51-H/006 Prodavač drogistického zboží (denní forma 
vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 66-51-H/012 Prodavač - drobné zboží (denní forma 
vzdělávání); výmaz oboru vzdělání 66-51-H/015 Prodavač - textil, oděvy a obuv (denní 
forma vzdělávání); zápis oboru vzdělání 65-42-M/011 Služby cestovního ruchu (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

  s) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
zápis oboru vzdělání 78-42-M/006 Přírodovědné lyceum (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 136 žáků; zápis oboru vzdělání 16-01-M/002 Ochrana 
přírody a prostředí (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

  t) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-44-L/001 Mechanik 
strojů a zařízení z 60 na 100 

 2. s účinnosti od 1. 9. 2007 
  a) Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 9 

výmaz místa poskytovaných školských služeb na adrese: 543 01 Vrchlabí, Školní 1336 
 3. s účinností od 1. 12. 2007 
  a) Dětský domov a školní jídelna, Potštejn, Českých bratří 141 

snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek dětského domova z 27 na 20; změna názvu 
příspěvkové organizace na: Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141 

  b) Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 
snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek dětského domova z 36 na 24 

 4. s účinností od 1. 10. 2010 
  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 
výmaz oboru vzdělání 53-43-N/003 Diplomovaný zdravotní laborant (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 33 studentů; výmaz oboru vzdělání 53-43-
N/004 Diplomovaný farmaceutický asistent (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 99 studentů; výmaz oboru vzdělání 53-44-N/002 Diplomovaný 
zubní technik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 33 studentů 

  b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 
Elišky Krásnohorské 2069 
výmaz oboru vzdělání 28-44-M/001 Aplikovaná chemie (denní forma vzdělávání) 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2008: 

Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 
zápis oboru vzdělání 63-51-H/002 Technickoadministravní pracovník (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 
zápis oboru vzdělání 64-41-L/524 Podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 60 žáků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
 
 
 



 25

USNESENÍ RK/23/803/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se splynutím Vyšší odborné školy technicko-ekonomické a Střední průmyslové školy, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, 
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 a Domova mládeže a školní jídelny, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1209. Dnem 31. 12. 2007 budou tyto organizace zrušeny a 
vyřazeny ze školského rejstříku. K datu 1. 1. 2008 bude založena nová příspěvková 
organizace.  

 2. se sloučením Střední školy lesnické a zemědělské, Svoboda nad Úpou, Horská 134, Vyšší 
odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, Trutnov, Lesnická 9 a Školního polesí, 
Trutnov,  K Bělidlu 478 s tím, že Vyšší odborná škola lesnické a Střední lesnická škola, 
Trutnov, Lesnická 9 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky. Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134 a Školní polesí, Trutnov,  K Bělidlu 478 se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z 
rejstříku škol a školských zařízení.  

 3. se sloučením SLUNEČNICE - mateřské školy speciální, Hradec Králové, Markovická 
621 a Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové, Hradecká 1231 s tím, 
že Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231 bude od 
1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky. 
SLUNEČNICE - mateřská škola speciální, Hradec Králové Markovická 621 se dnem 
31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení. 

 4. se sloučením LENTILKY - mateřské školy pro zrakově postižené, Hradec Králové, 
Šimkova 879, KVÍTKU - mateřské školy logopedické, Hradec Králové, Brněnská 268 a 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 549 s tím, 
že Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a 
závazky. LENTILKA - mateřská škola pro zrakově postižené, Hradec Králové, Šimkova 
879 a KVÍTEK - mateřská škola logopedická, Hradec Králové, Brněnská 268 se dnem 
31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení. 

 5. se sloučením Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 a 
Speciální základní školy, Trutnov, Horská 160 s tím, že Speciální základní škola, Trutnov, 
Horská 160 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá 
práva a závazky. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení.  

 6. se sloučením Základní školy při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 223, Základní 
školy a Mateřské školy při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 a Základní školy a 
Mateřské školy při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 s 
tím, že Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, 
Horní promenáda 268 bude od 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto 
datu veškerá práva a závazky. Základní škola při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 
223, Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 
se dnem 31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh organizačních změn podle bodu I. k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje na příštím jednání rady kraje 

  termín: 29.08.2007     
 

 
 
 



 26

USNESENÍ RK/23/804/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zařazení nové akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 

školství v roce 2007 financované v rámci limitů do výše 5.000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - VI. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

 2. změnu financování jmenovité akce v rámci limitů financovaných do výše 5.000 tis. 
Kč pro odvětví školství z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - VI. uvolnění - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 3. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 13.09.2007     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
   termín: 22.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/805/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    příplatek za vedení a osobní příplatek ředitelce Střední školy služeb, obchodu a gastronomie, 

Hradec Králové, Velká 3 s účinností od 1. 7. 2007 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 13.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/806/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměny řediteli Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 177 při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 13.08.2007     
 

 
 
 
 
 
 



 27

USNESENÍ RK/23/807/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví školství ve výši 10 

tis. Kč firmě P.F. art, spol. s r. o. se sídlem: Gromešova 769/4, 621 00 Brno na neinvestiční 
výdaje spojené s vydáním poradenského kalendáře „Cesta za povoláním“ pro rok 2008  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit uzavření darovací smlouvy a převod finančních prostředků 
  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/808/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku ve správě Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 

17. listopadu 177 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství 

informovat ředitele Středního odborného učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 o 
přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/809/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nájemní smlouvu mezi Školským zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 a Městem Náchod dle důvodové 
zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

informovat ředitele krajské příspěvkové organizace o výsledku projednání 
  termín: 15.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/810/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o investičních záměrech příspěvkových organizací odvětví kultury ve vztahu k 

regionálnímu operačnímu programu 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    investiční záměry příspěvkových organizací odvětví kultury 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s investičním záměrem Muzea východních Čech - „přístavba Muzea války roku 

1866 na Chlumu a se zpracováním záměru do formy dokumentace pro územní a stavební řízení 

 



 28

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
 1. dopracovat a rozšířit materiál o další návrhy investičních záměrů 
   termín: 29.08.2007     
 2. předložit materiál s dalšími návrhy investičních záměrů na dalším jednání rady 
   termín: 29.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/811/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru na zajištění akce Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji od: 
  a) personálně poradenské a vzdělávací společnosti PROFI-MEN, IČ 62024990 2.000,- Kč 
  b) Centrum andragogiky, s. r. o., IČ 27489698 5.000,- Kč 
 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    následující rozpočtové opatření zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů na rok 2007 u kapitoly 

28 o 7.000,-- Kč a o stejnou částku zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.08.2007     
 2. Ing.Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu II do nejbližší změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2007  

   termín: 13.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/812/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelů zařízení sociální péče dle přílohy k důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

informovat ředitele zařízení sociální péče o přijatém usnesení 
  termín: 06.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/813/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část VII. 
 
 
 



 29

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 13.09.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/814/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek zadávacího řízení na dodavatele investiční akce "Nemocniční informační systém - 

implementace" Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 32, odst. 4, písm a) zák. č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách firmě ICZ a.s. se sídlem Hvězdova 1689, Praha 4 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

podpisem smlouvy s dodavatelem 
  termín: 31.07.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/815/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    formulář "Závěrečné vypořádání projektu realizovaného v grantovém schématu Rozvoj kapacit 

dalšího profesního vzdělávání v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů" 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat formulář Závěrečného vypořádání projektu realizovaného v grantovém schématu 
Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů 

  termín: 31.12.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/816/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Petra Kuříka a Ing. Jiřího Nováka do Švýcarska v termínu 27. - 

30. 8. 2007 za účelem získání informací o možnostech spolufinancování při nákupu 
kolejových vozidel 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Brindisi (Itálie) v termínu 20. - 23. 9. 2007 
 3. zahraniční služební cestu  Ing. Pavla Bradíka do obce Češko Selo (Srbsko) v termínu 9. - 

11. 9. 2007 



 30

 4. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Bruselu v termínu 1. - 3. 8. 2007 
 5. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka, Ing. Tomáše Šuberta a Petra Kuříka 

do Krakowa v termínu 19. 8. 2007 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční cesty MUDr. Jiřího Vambery a ředitelky ZOO Dvůr Králové 

nad Labem RNDr. Dany Holečkové do Jihoafrické republiky a Svazijska v termínu 20. - 
28. 6. 2007 

 2. zprávu ze zahraniční cesty MUDr. Jiřího Vambery na zasedání AER ve Stuttgartu  
v termínu 1. - 3. 6. 2007 

 3. zprávu ze zahraniční cesty Ing. Pavla Bradíka do Bruselu v termínu 5. - 7. 6. 2007 
 4. zprávu ze zahraniční cesty Ing. Pavla Bradík do Číny v rámci cesty hejtmanů v termínu 

16. - 23. 4. 2007 
 5. zprávu ze zahraniční cesty Ing. Rostislava Všetečky do Říma v rámci projektu GRIP-IT  

v termínu 20. - 24. 4. 2007 
 6. zprávu ze zahraniční cesty JUDr. Ivany Křečkové do Švýcarska v rámci cesty ředitelů  

v termínu 20. - 26. 5. 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK 23/817/2007 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    projektové listy doplněné o projektové listy pilotního programu zateplování budovy Gymnázia 

J. K. Tyla Hradec Králové vytvořené v rámci přípravy pilotních projektů Královéhradeckého 
kraje v oblasti životního prostředí ve spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství a 
společností Mott Mac Donalds zajišťující tzv. technickou pomoc 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přípravu pilotních projektů do podoby žádostí 

do Operačního programu Životní prostředí a jejich předložení do 1. výzvy v období  
od 3. 9. 2007 do 26. 10. 2007 
Termín:31. 8. 2007  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – Životní prostředí o částku 1 000 000,- Kč  

a zvýšení kapitálových výdajů na kofinancování u kap. 13 – Evropská integrace 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat uvedenou změnu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/818/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prezentaci Královéhradeckého kraje a účast na workshopu cestovního ruchu v Budapešti 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prezentaci Královéhradeckého kraje a účast na workshopu cestovního ruchu v Budapešti, 

financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2007 
 

 



 31

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/819/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu v Kyjevě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na veletrhu cestovního ruchu v Kyjevě , který proběhne 

ve dnech 11. - 13. 10. 2007, financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 
11 cestovní ruch pro rok 2007  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/820/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Surpmo, a.s. Praha, projektové středisko Hradec 

Králové na zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o dílo se společností Surpmo, a.s. Praha, projektové středisko Hradec 

Králové na zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Surpmo, a.s. Praha, projektové středisko Hradec 
Králové na zpracování veřejné zakázky "Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

  termín: 03.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/821/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s.r.o. Praha na zhotovení 

díla "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" ve vztahu k řešení územně 
analytických podkladů na úrovni kraje a obcí s rozšířenou působností 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s.r.o. Praha na zhotovení 

díla "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" ve vztahu k řešení územně 
analytických podkladů na úrovni kraje a obcí s rozšířenou působností 

 2. s vyčleněním finančních prostředků ve výši 498 610,- Kč v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2007 
 



 32

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s.r.o. Praha na zhotovení 
díla "Odborná technická pomoc v oblasti územního plánování" ve vztahu k řešení územně 
analytických podkladů na úrovni kraje a obcí s rozšířenou působností 

  termín: 03.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/822/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr uzavřít licenční smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností Transconsult, s. 

r. o. Hradec Králové týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického 
informačního systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování "Krajské studie řešící 
vymezení vhodných lokalit pro stavbu větrných elektráren na území Královéhradeckého kraje" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením licenční smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Transconsult, s. 

r. o. Hradec Králové týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického 
informačního systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování "Krajské studie řešící 
vymezení vhodných lokalit pro stavbu větrných elektráren na území Královéhradeckého kraje" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat licenční smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a společností Transconsult, s. 
r. o. Hradec Králové týkající se poskytnutí digitálních datových vrstev geografického 
informačního systému Královéhradeckého kraje pro účely zpracování "Krajské studie řešící 
vymezení vhodných lokalit pro stavbu větrných elektráren na území Královéhradeckého kraje" 

  termín: 10.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/823/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

UNIVER s.r.o. Turnov na dodávku zařízení pro Střední odborné učiliště obchodu a řemesel 
Rychnov nad Kněžnou dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke kupní smlouvě 
  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/824/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách dodávky a montáže turniketů 
do hlavního vchodu budovy Regiocentrum-Nový pivovar 
 
 



 33

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách dodávky a montáže 
turniketů do hlavního vchodu budovy Regiocentrum-Nový pivovar jako nejvhodnější 
nabídku firmy NESSY s.r.o. Hořická ulice 28, 500 02 Hradec Králové 

 2. uzavření smlouvy na dodávku a montáž turniketů do hlavního vchodu budovy 
Regiocentrum-Nový pivovar s firmou NESSY s.r.o. Hořická ulice 28, 500 02 Hradec 
Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na dodávku a montáž turniketů do hlavního vchodu budovy Regiocentrum-
Nový pivovar s firmou NESSY s.r.o. Hořická ulice 28, 500 02 Hradec Králové 

  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/825/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro hodnocení veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách na dodávku a montáž mobilních skříňových regálů do archivních 
prostor budovy Regiocentrum-Nový pivovar 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro hodnocení veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b), § 25 písm. a) a § 
38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku a montáž mobilních 
skříňových regálů do archivních prostor budovy Regiocentrum-Nový pivovar 
jako nejvhodnější nabídku firmy PROMAN s.r.o. Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim 

 2. uzavření smlouvy na dodávku a montáž mobilních skříňových regálů do archivních prostor 
budovy Regiocentrum-Nový pivovar s firmou PROMAN s.r.o. 
Za Pivovarem 830, 537 01  Chrudim 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu na dodávku a montáž mobilních skříňových regálů do archivních prostor 
budovy Regiocentrum-Nový pivovar s firmou PROMAN s. r. o., Za Pivovarem 830, 
537 01 Chrudim 

  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/826/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2007 

 
 

 
 
 



 34

USNESENÍ RK/23/827/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Královéhradeckým krajem 

jako poskytovatelem a Moravskoslezským krajem jako příjemcem 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy. 
  termín: 30.10.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 30.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/828/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/588/2007 ze dne 16.5.2007 za II. kalendářní čtvrtletí 
roku 2007 dle přílohy. 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/829/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy o darování sbírky uměleckých předmětů od pana Prof. ak. sochaře 

Vladimíra Preclíka do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/830/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení obchodní veřejné soutěže o návrh grafické podoby webových stránek 

WPS Královéhradeckého kraje 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 35

USNESENÍ RK/23/831/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměny pro oceněné obce v krajském kole soutěže Vesnice roku 2007 v 

Královéhradeckém kraji ve výši: 
100.000,- Kč pro vítěznou obec 
100.000,- Kč jako Cenu hejtmana Královéhradeckého kraje - 4 x 25.000,- Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary ve výši: 
 1. 100.000,- Kč Obci Havlovice, IČ 00277835 jako vítězi krajského kola soutěže Vesnice 

roku 2007 
 2. 25.000,- Kč Obci Deštné v Orlických horách, IČ 00274844 "Za úctu ke kulturním tradicím" 
 3. 25.000,- Kč Obci Černíkovice, IČ 00274801 "Za vytváření podmínek pro spokojený život 

obyvatel" 
 4. 25.000,- Kč Obci Petrovice, IČ 00269301 "Za rozvoj zázemí pro činnost spolků" 
 5. 25.000,- Kč Obci Bukvice, IČ 00578274 "Za koncepční rozvoj obce"  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/832/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 5.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, IČ 60153016 na pořízení Cen za ekologickou výchovu v rámci 
8. regionálního setkání škol a institucí Královéhradeckého kraje zabývajících 
se ekologickou výchovou - KAPRADÍ 2007 

  b) 15.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Česká Skalice, IČ 48622079 na pořízení 
osvětlovací a zvukové techniky pro spolek divadelních ochotníků 

  c) 15.000,- Kč Městu Svoboda nad Úpou, IČ 00278335 na pořádání Rudolfových 
slavností 

  d) 10.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota, IČ 64806979 na pořádání 
soutěže v požárním sportu s názvem „o Lhotecký pohár“ 

  e) 10.000,- Kč Obci Libčany, IČ 00269000 na pořádání kulturních akcí v roce 
2007 dle žádosti o finanční podporu 

  f) 36.700,- Kč společnosti HAST spol. s r.o., IČ 49549979 na pořádání Indiánského 
odpoledne aneb APAČI na Lesní boudě 

  g) 20.000,- Kč občanskému sdružení ANGELES Dance Group, IČ 27005054 na úhradu 
výdajů spojených s účastí na Mistrovství Evropy v Show Dance v Bělehradě (Srbsko) 

  h) 3.080,- Kč Martinu Moravcovi na úhradu výdajů spojených se zavedením internetu 
  i) 40.000,- Kč Regionálné Obci Slovákov v Hradci Králové, IČ 75065207 na realizaci 

projektu "Slovensko-český dožínkový veniec" 
  j) 20.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Chábory, IČ 60884401 na realizaci projektu 

"K přírodě a zdraví X" 
 



 36

  k) 20.000,- Kč Základní škole a mateřské škole Častolovice, IČ 70188874 na úhradu 
výdajů spojených s účastí na "Soutěži mladých cyklistů" 

 2. k zajištění realizace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/1424/2007 bod 
I/7 financování z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje v rámci běžných výdajů určených 
na ostatní příspěvky a dary 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/23/833/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci "II/31817 

Solnice-Kvasiny, RŽK (ul. Zámecká-rekonstrukce živičného krytu)" v rámci akce Průmyslová 
zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Stavby silnic a železnic, a.s. se sídlem 

Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/834/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci "II/321 Solnice-

Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného krytu)" v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
dle přílohy 

II.  r  u  š  í   
    výběrové řízení na akci "II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného krytu) " 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/835/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centru evropského projektování ze schváleného 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 z kapitoly 13 běžných výdajů určených 
pro kofinancování – z celkového objemu schválených prostředků pro projekt Aktivity 
Královéhradeckého Kraje v oblasti rozvoje II. (AKKORD) ve výši Kč 700 000,--. 



 37

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat výše uvedenou 

úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
  termín: 19.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/836/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje 

II.“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Aktivity Královéhradeckého kraje v 

oblasti rozvoje II.“ 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Podmínek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
  termín: 30.07.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/23/837/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení RK/34/1386/2006, bod 2. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložené znění nájemní smlouvy na pozemky v k.ú. Žireč Ves, obec Dvůr Králové 

nad Labem, která je přílohou tohoto usnesení 
pronajímatel: Město Dvůr Králové nad Labem 
nájemce: Královéhradecký kraj 
celková výměra pozemků: 32 503 m2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK 23/838/2007 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I. p r o j e d n a l a 

 další spolupráci s Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 
II. u k l á d á 

1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) připravit aktualizaci smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Regionální 

hospodářské komory Severovýchodních Čech z 28. 4. 2005 
 termín: 31. 12. 2007 
b) detailně specifikovat základní body spolupráce umožňující jejich průběžnou kontrolu  

a finanční ocenění 
 termín: 31. 12. 2007 
 



 38

2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
a) připravit aktualizaci smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Regionální 

hospodářské komory Severovýchodních Čech z 28. 4. 2005 
 termín: 31. 12. 2007 
b) detailně specifikovat základní body spolupráce umožňující jejich průběžnou kontrolu a 

finanční ocenění 
 termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK 23/839/2007 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení podle § 28 – užší řízení – zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce „III/3089 
Libřice-Smiřice – rekonstrukce komunikace“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s. se sídlem Dubečská 3238, 

100 00 Praha 10, IČ 45273910, z další účasti v zadávacím řízení o veřejnou zakázku 
na stavební práce „III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce komunikace“ z důvodu neúplnosti 
předložené nabídky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení z další účasti v zadávacím řízení o veřejnou zakázku 
na stavební práce „III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce komunikace“ uchazeče Pražské 
silniční a vodohospodářské stavby, a.s. se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, 
IČ 45273910, z důvodu neúplnosti předložené nabídky 

  termín: 15.08.2007     
 

 
 

USNESENÍ RK 23/840/2007 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rámcový projekt zavedení ekonomického a agendového informačního systému 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo na zpracování analýzy a implementačního projektu zavedení 

ekonomického a agendového systému se společností Consult Hospital, s. r. o. 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.07.2007     
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebnou součinnost všech odborů a příslušných zaměstnanců krajského úřadu v 
průběhu realizace 

   termín: 01.08.2007     
 2. Ing. Miroslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit ve spolupráci s oddělením informatiky realizaci díla 
   termín: 01.08.2007 

 
     



 39

 3. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního, ředitelce Správy nemovitostí 
Královéhradeckého kraje, a. s. 
zajistit ve spolupráci s oddělením informatiky realizaci díla 

   termín: 01.08.2007     
 4. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu oddělení informatiky 

provádět supervizi a předložit výsledky analýzy radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.02.2008 

 

 
 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


